
VZN č. 2/2025                                                                                                         Strana 1 z 3   
ktorým sa mení  

 VZN o  uplatňovaní miestnych poplatkov na území obce Šandal  č. 1/2024 

 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Obec Šandal                                                                                                                        IČO: 00331031 
Šandal 15, 091 01                                                                                                              DIČ: 2020822507                                                                                                                                 

 

  

  

 

 

OBEC ŠANDAL  

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 

Číslo: 2/2025  

 

v súlade s § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov      

  

vydáva  

  

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ NARIADENE OBCE ŠANDAL  

č. 2/2025  

ktorým sa mení VZN o uplatňovaní miestnych poplatkov na území obce Šandal  č. 

1/2024 

 

  

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:                03.11.2025  

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:  03.11.2025 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:  14.11.2025 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:  18.11.2025  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  19.11.2025  

Pripomienky zasielať:  

- písomne na adresu:         Obec Šandal, Šandal 15, 091 01  

- elektronicky na adresu:    obecsandal@gmail.com  

  

  

Schválené všeobecne záväzné nariadenie  

Na rokovaní OZ v Šandale dňa:   20.11.2025 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  21.11.2025 

VZN nadobúda účinnosť dňom:  01.01.2026 

  

  



VZN č. 2/2025                                                                                                         Strana 2 z 3   
ktorým sa mení  

 VZN o  uplatňovaní miestnych poplatkov na území obce Šandal  č. 1/2024 

 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Obec Šandal                                                                                                                        IČO: 00331031 
Šandal 15, 091 01                                                                                                              DIČ: 2020822507                                                                                                                                 

 

  
Obec Šandal  

vydáva  

 Všeobecne záväzné nariadene  obce Šandal 

 č. 2/2025, 

ktorým sa mení VZN č. 1/2024 

 o uplatňovaní miestnych poplatkov na území obce Šandal  

 

     Obec Šandal, Obecné zastupiteľstvo obce Šandal podľa § 4 ods. 3 písm. 

c), § 6 a 11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona NR SR č. 145/1995 Z.z. o 

správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 

544/1990 Zb. o miestnych poplatkoch v znení neskorších zmien a predpisov 

sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia Obce Šandal, 

ktorým sa upravuje uplatňovanie miestnych poplatkov na území obce Šandal. 

 

 

     Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2025 o uplatňovaní miestnych poplatkov na území 

obce Šandal sa mení nasledovne: 

 

§ 3 

 

POPLATOK  ZA   UŽÍVANIE    kultúrno-správnej budovy 

 

Poplatok platí právnická alebo fyzická osoba nasledovne: 

 

1.) 

- za užívanie kultúrno-správnej budovy na svadbu za celú noc pre obyvateľa obce činí 

a) v zimnom období    150,00 € + energie      

b) v letnom období                            150,00 € + energie 

       

K poplatku za prenájom sa pripočíta: 

- poplatok za pranie obrusov (1,80 €/ks) 

- poplatok za upratovanie po akcii (25,- €)  

 

2.)      

- za prenájom kultúrno-správnej budovy na svadbu za celú noc pre cudzieho 

a) v zimnom období   200,00 € + energie  

b) v letnom období                            200,00 € + energie 

 

K poplatku za prenájom sa pripočíta: 

- poplatok za pranie obrusov (1,80 €/ks) 

- poplatok za upratovanie po akcii (25,- €)       

 

3.) 

-    za prenájom kultúrno-správnej budovy na kar - obyvatelia    

      a) v zimnom období     30,0 € + energie 

      b) v letnom období         30,0 € + energie 

 

 

K poplatku za prenájom sa pripočíta: 

- poplatok za pranie obrusov (1,80 €/ks) 

- poplatok za upratovanie po akcii (25,- €)    

 



VZN č. 2/2025                                                                                                         Strana 3 z 3   
ktorým sa mení  

 VZN o  uplatňovaní miestnych poplatkov na území obce Šandal  č. 1/2024 

 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Obec Šandal                                                                                                                        IČO: 00331031 
Šandal 15, 091 01                                                                                                              DIČ: 2020822507                                                                                                                                 

 

 

4.) 

-  za prenájom kultúrno-správnej budovy na príležitostné posedenia (narodeniny)      

      a) v zimnom období     50,0 € (obyvatelia obce) + energie 

                                                             75,0 €  (cudzí) + energie  

      b) v letnom období         50,0 €  (obyvatelia obce) + energie 

                                                               75,0 €  (cudzí) + energie 

 

      K poplatku za prenájom sa pripočíta: 

- poplatok za pranie obrusov (1,80 €/ks) 

- poplatok za upratovanie po akcii (25,- €)       

   

§ 11 

 

SPRÁVNE POPLATKY 

 

Uvedené správne poplatky sú určené zákonom  NR SR č. 145/1995 Zb. v znení neskorších 

predpisov:  

- osvedčenie  1 strany listiny (aj začatej)                        2,00 € 

- osvedčenie  1 podpisu                          2,00 € 

- vydanie potvrdenia, alebo písomného oznámenia o pobyte osoby. 7,00 €   

- vydanie Osvedčenia pre SHR                                                       10,00 € 

- zmena Osvedčenia pre SHR                                                           2,00 € 

 

 

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024 o uplatňovaní miestnych 

poplatkov na území obce Šandal ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 

§20                                                                                                                                                                

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto VZN bolo schválené uznesením OZ č. 169 dňa 20.11.2025 a účinnosť nadobúda 

01.01.2026.  

  

 

                                                                                              Peter Šichula 

                                                                                              starosta obce 


